os prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no
Termo de Referência, anexo a este Contrato.
4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.
5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO
5.1. O valor mensal estimado da contratação é de R$ 72.125,84 (setenta e dois mil
cento e vinte e cinco reais e oitenta e quatro centavos), perfazendo o valor global inicial
total de R$ 216.377,52 (duzentos e dezesseis mil trezentos e setenta e sete reais e
cinquenta e dois centavos).
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais,
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,

[...]

a permissão de uso terá a duração de 10 (dez) anos consecutivos. Será
considerada como data inicial de vigência e eficácia da presente permissão, a data de sua
publicação em extrato no Diário Oficial da União. DO PREÇO: O valor global desta
permissão pelo uso do objeto supracitado, equivale a R$ 64.458,60 (sessenta e quatro mil
quatrocentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos), correspondente ao valor total
do preço público calculado para o prazo total desta permissão definido no item 2.1.
Permissão sem ônus, por enquadrar-se na condição Infraestrutura de Telecomunicações,
conforme o art. 12, da Lei nº 13.116 de 20 de abril de 2015.

[...]

a permissão de uso terá a duração de 10 (dez) anos
consecutivos. Será considerada como data inicial de vigência e eficácia da presente

permissão, a data de sua publicação em extrato no Diário Oficial da União. DO PREÇO: O
valor global desta permissão pelo uso do objeto supracitado, equivale a R$ 139.036,30
(cento e trinta e nove mil trinta e seis reais e trinta centavos), correspondente ao valor
total do preço público calculado para o prazo total desta permissão definido no item 2.1.
Permissão sem ônus, por enquadrar-se na condição Infraestrutura de Telecomunicações,
conforme o art. 12, da Lei nº 13.116 de 20 de abril de 2015.

[...]

institucionais ou até a ocasião que se observe o disposto no item 3.5. Será considerada
como data inicial de vigência e eficácia da presente permissão, a data de sua publicação
em extrato no Diário Oficial da União. PREÇO: O valor global desta permissão pelo uso do
objeto supracitado, equivale a R$ 13.452,32 (treze mil quatrocentos e cinquenta e dois
reais e trinta e dois centavos), correspondente ao valor total do preço público calculado
para o prazo total desta permissão definido no item 2.1. Permissão sem ônus por
enquadrar-se na condição de Instituições Públicas no uso de suas atribuições como

[...]

A presente permissão tem fundamento no art. 103 do Código Civil Brasileiro, art. 12 da Lei
Federal n.º 10.233, de 2001 e Resolução DNIT nº 07, de 02/03/2021, publicada no DOU de
04/03/2021. PREÇO: O valor global desta permissão pelo uso do objeto supracitado,
equivale a R$ 6.446,90 (seis mil quatrocentos e quarenta e seis reais e noventa centavos),
correspondente ao valor total do preço público calculado para o prazo total desta
permissão. A PERMISSIONÁRIA pagará ao DNIT o valor global da permissão, em parcelas
anuais, equivalentes a R$ 644,69 (seiscentos e quarenta e quatro reais e sessenta e nove
centavos), sendo a primeira parcela paga em até 20 (vinte) dias corridos, contados após a
publicação do extrato deste instrumento no Diário Oficial da União. PRAZO: 10 (dez) anos
consecutivos, com vigência e eficácia consideradas a partir da publicação no Diário Oficial

[...]

02.955.426/0001-24 - NEOVIA INFRAESTRUTURA RODOVIARIA LTDA. Objeto: O
presente Termo Aditivo tem por objeto a 1ª Adequação de Quantitativos, a não inclusão de
serviços novos e com reflexo financeiro positivo. O valor ATUALIZADO do contrato a preços
iniciais passa de R$ 48.510.000,00 (quarenta e oito milhões quinhentos e dez mil reais)
para R$ 60.576.733,24 (sessenta milhões, quinhentos e setenta e seis mil setecentos e
trinta e três reais e vinte e quatro centavos), em decorrência ao acréscimo no valor de R$
12.066.733,24 (doze milhões, sessenta e seis mil setecentos e trinta e três reais e vinte e
quatro centavos), que corresponde a 24,87% em relação ao valor contratado. Vigência:
11/11/2024 a 31/10/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 60.576.733,24. Data de
Assinatura: 11/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 11/11/2024).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 2/2024 - UASG 393012